
 

Preisblatt 2 
 
Netzreserveleistung für Entnahmestellen mit registrierender Lastgangmessung 
(Preise gültig ab dem 01.01.2010) 
 
 
 
Die Preisstellung für die Nutzung der Netzreserveleistung (bei Lieferstellen mit registrier-
ender Lastgangmessung) ist abhängig von der Höhe der bestellten Netzreserveleistung und 
der Zeitdauer in einem Abrechnungsjahr, in der die Netzreserveleistung in Anspruch 
genommen wird. 
 
 
Das Entgelt für die Nutzung der Netzreserveleistung beträgt: 
 
Zeitdauer < 600 h/a und ≥ 400 h/a 

 €/kW pro a 

1) bis 3) nicht vorhanden  

4) bei Entnahme aus der Umspannung Hoch-/Mittelspannung 18,23 

5) bei Entnahme in der Mittelspannungsebene 28,97 

6) bei Entnahme aus der Umspannung Mittel-/Niederspannung 34,26 

7) bei Entnahme in der Niederspannungsebene 60,63 
 
Zeitdauer < 400 h/a und ≥ 200 h/a 

 €/kW pro a 

1) bis 3) nicht vorhanden  

4) bei Entnahme aus der Umspannung Hoch-/Mittelspannung 15,62 

5) bei Entnahme in der Mittelspannungsebene 24,83 

6) bei Entnahme aus der Umspannung Mittel-/Niederspannung 29,37 

7) bei Entnahme in der Niederspannungsebene 51,97 
 
Zeitdauer < 200 h/a 

 €/kW pro a 

1) bis 3) nicht vorhanden  

4) bei Entnahme aus der Umspannung Hoch-/Mittelspannung 13,02 

5) bei Entnahme in der Mittelspannungsebene 20,69 

6) bei Entnahme aus der Umspannung Mittel-/Niederspannung 24,47 

7) bei Entnahme in der Niederspannungsebene 43,31 
 

Auf das Entgelt wird die Umsatzsteuer in der zum Zeitpunkt der Leistungserbringung 
jeweiligen gesetzlich festgelegten Höhe aufgeschlagen. 
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